
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de abril de 2022 Edição Nº: 3740 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 20.04.01/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.04.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das 

propostas e habilitação: às 17h do dia 29 de abril de 2022.Fim do recebimento das 

propostas e habilitação: às 08h do dia 11 de maio de 2022. Que se realizara no dia 

Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 11 de maio 

de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 11 de maio de 2022. 

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 28 de 

abril de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 106.999,20 (Cento e seis mil 

novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR 

REGISTRADO: ALFA COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS EIRELI ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Alcioneida Xavier dos Santos Botelho  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso  Jaguaribe/CE, 29 de Abril de 

2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 214.700,00 (Duzentos e quatorze mil e 

setecentos reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a 

data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: INFORSISTEM COMERCIO 

E SERVIÇOS LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Maria José Dias de 

Almeida  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso  

Jaguaribe/CE, 29 de Abril de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso  SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 57.590,00 (Cinquenta e sete mil 

quinhentos e noventa reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 

(um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: PROFISSA 

DISTRIBUIDORA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Davi Fernandes 

Soares  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso 

Jaguaribe/CE, 29 de Abril de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso  - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.01/2022-01 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 106.999,20 (Cento e seis mil 

novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR REGISTRADO: ALFA COMÉRCIO DE 

LIVROS E SERVIÇOS EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Alcioneida 

Xavier dos Santos Botelho ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder 

Cavalcante Barroso JAGUARIBE/CE, 29 de Abril de 2022. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.01/2022-02 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 214.700,00 (Duzentos e quatorze mil e 

setecentos reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR 

REGISTRADO: INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Maria José Dias de Almeida ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso JAGUARIBE/CE, 29 de Abril 

de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.01/2022-03 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 57.590,00 (Cinquenta e sete mil 

quinhentos e noventa reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FORNECEDOR REGISTRADO: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Davi Fernandes Soares ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso JAGUARIBE/CE, 29 de Abril 

de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 10.01.03/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de abril de 2022 Edição Nº: 3740 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA E.I.E.F. ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.1.005 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 282.612,23 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E 

DOZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: 06 

(SEIS)  MESES. CONTRATADO: S N DOS SANTOS – ME ASSINA PELA 

CONTRATADA: STERFFESON NÓBREGA DOS SANTOS ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 

29 de abril de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e 

Cultura 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO TOMADA 

DE PREÇOS Nº 11.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL JUNTO AOS 

CONSELHOS ESCOLARES DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 41.600,00 (QUARENTA E UM 

MIL E SEISCENTOS REAIS) VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. 

CONTRATADO: DIOGENES & BEZERRA ASSESSORIA CONTABIL LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA NAYANA DA SILVA BEZERRA 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe/CE, 29 de Abril de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 

Secretário de Educação e Cultura 

 
***  ***  *** 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA  a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecer à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 02.05.2022 à 06.05.2022, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munida dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

ORDEM INSRIÇÃ

O 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1354595 HYNGLA EMANUELLE DE 

OLIVEIRA GONSALVES 

1º 

Palácio da Intendência, 29 de abril de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal  

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de água e Esgoto - 

SAAE, criado pela Lei nº 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecerem à 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341 Centro, nesta cidade, no período de 02.05.2022 à 06.05.2022, nos 

seguintes horários: 7:30 às 13:30h, munidos dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 02 de março de 2020, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. CARGO: ARTÍFICE ESPECIALIZADO 

 

ORDEM INSRIÇÃ

O 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1297969 CLEUDO MARTINS DE 

BARROS 

1º 

CARGO:  LEITURISTA 

 

Palácio da Intendência, 29 de abril de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal  

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 088/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: TIRAR LEITUAR NO SITIO AMADEU MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE CE..RESOLVE DESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA, 

046.174.513-58 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/04/2022 a 

29/04/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 29 de abril 2022 Jander Robson Bezerra Gomes Direto do 

SAAE 
 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.391 de 28 de abril de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área urbana neste Município, na sede do Distrito de Mapuá para 

edificação de uma Creche Tipo 2 – Padrão FNDE – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO e 

adota outras providências. Decreto na íntegra disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3659/DECRETOS_1391_2022_0000001.pdf 

                            
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO, TORNA O QUARTO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO N.º 16.02.01/2021, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 

16.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO:CONSTRUÇÃO 

DE 60 TÚMULOS DE 02 GAVETAS PRÉ-FABRICADOS NA QUADRA "D" A 

AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO. PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 10 DE JUNHO DE 2022. CONTRATADO (A): S N DOS SANTOS – 

ME ASSINA PELA CONTRATADO(A):  STERFFESON NOBREGA DOS SANTOS  

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 

29 Abril de 2022 

            

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 22.02.03/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MÃO DE OBRA PARA AUXILIAR NAS AÇÕES DO PROGRAMA QUINTAL 

LIMPO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO DO MEIO AMBIENTE – 

07.01.18.542.0029.2.060. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 36.196,80 (TRINTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS 

E OITENTA CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 

DE 2022. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS ASSINA PELA 

CONTRATADA: CHARLES VICENTE TOMÉ ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 28 de abril de 2022. - José 

Ricardo Mendes de Sousa - Secretário de Desenvolvimento Rural, Agricultura e 

Meio Ambiente 

 

ORDEM INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1354471 WELLINGTON 

SOARES DE LIMA 

1º 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3659/DECRETOS_1391_2022_0000001.pdf


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de abril de 2022 Edição Nº: 3740 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO 

DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / 

ATENÇÃO BÁSICA –  08.01.10.301.0013.2.074 / COVID – 08.01.10.122.0017.2.069 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 434.181,60 

(QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS 

E SESSENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. MANOEL 

CARLOS DE GOUVEIA LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

Paulo Henrique Amorim. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. 

Jaguaribe/CE, 29 de abril de 2022. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.03.01/2022-01 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / 

ATENÇÃO BÁSICA –  08.01.10.301.0013.2.074 / COVID – 08.01.10.122.0017.2.069 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 165.112,64 (Cento 

e sessenta e cinco mil e cento e doze reais e sessenta e quatro centavos.). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 

31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: LABORATORIO DE ANALISES 

CLINICAS DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA LTDA. ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): PAULO HENRIQUE AMORIM. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 27 de abril de 2022. 

Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 

 
 
 
 


